SKJALDREYR, *n., arundo clipei, gladius* (skjöldr, reyrr): skjaldreyrs hatuðr (hätuðr) osor gladii, *i. e.* qui gladio non parcat, strenuus puginator, Sturl. 7, 43, 1.

SKJALDRIM, *f., asser scularius, asser secundum longitudinem summæ tabulæ oræ navis, cui clipei inserebantur* (SkI. XI, 128. not. 1), a skjöldr, rim: skaut á skjaldrim sveita asser scularius sanguine adspersgebatur, Orkn. 15, 2; laust skúr á skjaldrim dýrn, F. VI 141, 1, sec. F. XII ad. h. l., quod bene providere puto; vide tamen mjöll. Occurrit hæc vox in prosa F. XI 140, sub forma skjaldrinna (acc. sing., cum articulo), quæ profecta est aut ex prava scriptione skjaldrina, pro skjaldrina (i. e. skjaldrimna, synecop. *id. qu.* skjaldrimina, quemadmodum Krm. 2 et Lv. 16 rañ profectum est a scriptione abbreviata veteris codicis ran, i. e. ramn: Fisk. in semitropa allata SkI. VI 261, not. 1, nisi pro siñi, et Plac. 42, 3 vice

ortæ kvns pro kvns æ: kunne), ant, quod vero propius non existimo, skjaldrinna est pro skjaldrimna, ut hinna, *f., est* pro hinna, membrana. Ceterum de clipeis ad proram affixis confer F. IX 289, var. l. 1; X 78, var. l. 12, ex quo loco apparet, clipeos asseri ita fuisse affixos, ut extra marginem navis exstiterint.

SKJALDSTEINN, *m., GS. str. 16, in appell. ancillæ, skjaldsteins skorb* (in casu voc.). Ut certum est hac appellatione feminam, et speciatim ancillam, designari, ita mihi quidem non liquidum est, quomodo skjaldsteinn, objectum appellationis, explicandum sit. Si de matrona sive femina honoratior sermo esset, skjaldsteini significare posset lapillum, lunulæ pectorali insertum (skjöldr = brjóstkringla); cum vero sermo sit de ancilla (nam hanc stropham respicere puto cap. 26, ubi sic: ok er þeir skilja, mælti Bóthildir: hvat er nú til ráðs? Við skulum róa móti þeim, segir Gísli, ok líta som ekki sè til vandvæða), conjici potest per skjaldstein in vellægi lapidem molæ superiorem, metam, ita dictum ob similitudinem cum clipeo, non solum quod rotundus est, quod metæ cum catino commune est, sed etiam quod transenna molaris (vide segl 2) ansæ speciem præbeat. Sic skjaldsteins skorb, destina metæ, ancilla molaria apte diceretur, hæcque appellatio satis conveniret alteri in eadem strophæ, snauð snyrtigátt bláfeldar.

SKJALDVERN, *n., sonitus clipei, pugna* (skjöldr, vers): skjaldvers reginn præliator, Korm. 11, 1.

SKJALDVÍÐR, *m., columen clipei, puginator* (skjöldr, víðr): skjaldvíðir, *pl., viri, Korm. 16. 5, ubi membr. habet skýrvíðir, qu. v.*

SKJÁLFR, *f., nomen Freyæ, SE. I 557; II 474, 557. — 2) in compos., hliðskjálf, lib-skjálf, valaskjálf, valskjálf.*